5X001P

眉山市生态

环境局

2020 年 11 月

20 日

2025 年 12 月

21 日

B.环评批复

青木制药于 2020 年 7 月 1 日取得由眉山市东坡生态环境局签发的《关于四川青木制药有限公

司实验室及环保设施技改项目环境影响报告表的批复》，批复文号：眉东环建函【2020】45 号。

2020 年年度报告

86 / 225

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

根据国家环保应急预案的框架要求以及企业实际环保事件风险，青木制药逐步建立了各类环

保事件应急预案，应急预案中涵盖了突发环境事件中预案的响应流程、相关人员职责分工、内外

部应急信息沟通渠道，以及一些可预判的环境污染情况的紧急遏制措施等，并定期组织各类环境

突发事件应急预案的专项培训及演练。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

青木制药按照《排污单位自行监测技术指南—原料药制造》要求，委托有资质的第三方单位

开展月度、季度、年度环境监测，对公司运营过程中产生的废气、废水、噪声进行检测，随着公

司经营规模的扩大，主要污染物的排放量呈上升趋势，青木制药始终重视环保投入，与污染物排

放量趋势一致，未出现超标排放情况。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司全员高度重视环境保护工作，遵循清洁生产与末端治理相结合的污染防治工作原则，努

力打造绿色环保、可持续发展的高科技企业。

报告期内，公司建立了安全生产目标管理制度、“三废”管理制度、危险废弃物管理制度等内

部控制制度，并在日常生产过程中贯彻执行，对于危险废弃物的处置，委托有危险废弃物经营资

质单位进行处理，以保障生产产生的污染物的处理符合相关法律法规、国家和行业标准的要求。

报告期内公司及重点排污单位之外的子公司未发生环境污染事故，未受到环境保护行政处罚。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

87 / 225

第六节 股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 90,000,000 100.00 5,335,117   -64,700 5,270,417 95,270,417 79.33

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

90,000,000 100.00 5,326,617   -64,700 5,261,917 95,261,917 79.32

其中：境内非国有法人持股 25,750,000 28.61 5,326,617   -64,700 5,261,917 31,011,917 25.82

境内自然人持股 64,250,000 71.39   64,250,000 53.50

4、外资持股   8,500   8,500 8,500 0.01

其中：境外法人持股   8,500   8,500 8,500 0.01

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   24,754,883   +64,700 24,819,583 24,819,583 20.67

1、人民币普通股   24,754,883   +64,700 24,819,583 24,819,583 20.67

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 90,000,000 100.00 30,090,000   30,090,000 120,090,000 100.00

2020 年年度报告

88 / 225

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据中国证监会于 2020 年 7 月 28 日出具的《关于同意成都苑东生物制药科技股份有限公司

首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2020]1584 号），公司获准向社会公开发行人民币普通

股 30,090,000 股，并于 2020 年 9 月 2 日在上海证券交易所科创板上市，发行后总股本 120,090,000

股，其中限售股 95,335,117 股，占公司总股本的 79.39%，无限售条件的流通股为 24,754,883 股，

占公司总股本的 20.61%。新股发行后，公司股本总额由 9,000,000 股变更为 120,090,000 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，本公司在上海证劵交易所科创板首次公开发行人民币普通股 3,009.00 万股，增加

股本人民币 3,009.00 万元。增加资本公积人民币 119,261.84 万元。